
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
  

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 103 DEL 20 MAGGIO 2024 
 

 
OGGETTO: Servizio di raccolta e smaltimento rifiuti pericolosi a pressione e particolari 

LOTTO B (CER 16.05.05*) – CIG B10034764C.Presa atto gara deserta. 

 

Premesso che: 

 

Con Determina a contrarre n° 63 del 26.03.2024, successivamente rettificata con Determina n° 90 

del 26.04.2024, di affidare il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti pericolosi a pressione e 

particolari LOTTO B (CER 16.05.05*), provenienti dai centri di raccolta consortili gestiti dal 

Società, per un periodo di 4 anni, a far data dall’aggiudicazione, eventualmente prorogabile per un 

ulteriore periodo di anni 3, al prezzo a base d’asta di € 646.000,00 oltre Iva (oltre € 800,00 quali 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, da determinarsi a misura tramite l’applicazione del 

costo unitario di 2 € + IVA per ciascun FIR), tramite: 

 una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. 

 l’aggiudicazione del servizio secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del 

D.Lgs. 36/2023;  

 

Entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 12.05.2024, 

risulta pervenuta unicamente l’offerta della ditta “Amambiente Srl” di Lagnasco (CN). 

In data 14.05.2024 si è svolta la seduta pubblica, in modalità streaming. Nel corso della seduta, 

conclusa l’ammissione di detto partecipante a seguito della valutazione della documentazione 

amministrativa, è stata constatata l’illeggibilità dell’offerta economica, come risulta dal verbale 

della seduta. 

Per tale motivo, è stata disposta l’esclusione della ditta “Amambiente Srl” di Lagnasco (CN). La 

procedura di gara risulta conseguentemente deserta. 

 
Ciò premesso, il sottoscritto Direttore, in forza della procura conferitagli con atto notarile in data 14 

ottobre 2019 Rep. N. 1.401/1.076. 

Visto l’art. 6 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture, di 

beni e di servizi”.  



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
Visto il provvedimento del consiglio di amministrazione in data 15 maggio 2020 sui poteri e le 

competenze assegnate al Direttore Generale, nonché l’art. 17 dello statuto aziendale a seguito 

dell’addendum approvato con Deliberazione dell’Assemblea in data 15 luglio 2020. 

 

DETERMINA: 

 

di prendere atto che la procedura di gara per l’affidamento del servizio di raccolta e smaltimento 

rifiuti pericolosi a pressione e particolari LOTTO B (CER 16.05.05*), di cui alle determinazioni a 

contrarre n° 64 del 26.03.2024 e n° 90 del 26.04.2024, è risultata deserta, per le motivazioni esposte 

in premessa. 

 
Alba, lì 20 maggio 2024 
 
 
                                                                                                                  Il Direttore/Procuratore 

ing. Piero Bertolusso  
firmato digitalmente 

 
 
 
Visto: il Responsabile dei Servizi Finanziari – Dott. Giuseppe Valsania (firmato digitalmente) 


		2024-05-20T08:29:42+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




